АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  0 1 . 0 4 . 2 0 1 4   №  1 0 6
г . О л е н е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Энергоэффективность и развитие энергетики муниципального

образования город Оленегорск с подведомственной территорией»

на 2014-2016 годы

В целях уточнения отдельных положений,

в соответствии с Порядком принятия решений о разработке

муниципальных программ, формирования, реализации и оценки эффективности

реализации муниципальных программ, утверждённым постановлением

Администрации города Оленегорска от 17.09.2013 № 376,

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального

образования город Оленегорск с подведомственной территорией, принятым

решением Совета депутатов города Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс (с

изменениями и дополнениями),  п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в муниципальную программу «Энергоэффективность и

развитие энергетики муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией» на 2014-2016 годы утвержденную

постановлением Администрации города Оленегорска от 10.10.2013 № 399,

следующие изменения:

1.1. Раздел 3 «Перечень показателей подпрограммы» подпрограммы

«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в

муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной

территорией» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Раздел 5 «Перечень основных мероприятий подпрограммы»

подпрограммы «Энергосбережение и повышение энергетической

эффективности в муниципальном образовании город Оленегорск с

подведомственной территорией» на 2014-2016 годы изложить в новой редакции

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная руда».

Глава города Оленегорска

с подведомственной территорией                О.Г.Самарский

                                                                                                                 Приложение № 2

                                                                                                                                              к постановлению Администрации

 города Оленегорска  от 01.04.2014 № 106

«5. Перечень основных мероприятий подпрограммы

№

п/п

Муниципальная программа,

подпрограмма, основное

мероприятие

Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс. руб.) Ожидаемый конечный

результат выполнения

основного

мероприятия

Соисполнители, участники
Годы

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа "Энергоэффективность и развитие энергетики муниципального образования город Оленегорск с подведомственной территорией" на 2014-

2016 годы

Подпрограмма

"Энергосбережение и

повышение энергетической

эффективности в

муниципальном образовании

город Оленегорск с

подведомственной территорией"

2014-2016

годы

Всего    23 967,8       23 967,8    - -

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской области

2014 7 000,0 7 000,0 - -

2015 7 000,0 7 000,0 - -

2016 9 967,8 9 967,8 - -

1.

Задача 1

Повышение эффективности

производства, передачи и

потребления энергетических

ресурсов в теплоснабжении.

2014-2016

годы

Всего    16 247,8       16 247,8    - -

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской области

2014 2 000,0 2 000,0 - -

2015 5 640,0 5 640,0 - -

2016 8 607,8 8 607,8 - -

1.1.

Основное мероприятие 1.1.

Установка автоматизированных

тепловых пунктов на объектах,

находящихся в муниципальной

собственности.

2014-2016

годы

Всего      8 687,8         8 687,8    - -

проведена

модернизация систем

теплоснабжения

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области.

МКУ "Управление городского

хозяйства" г. Оленегорска

2014 - - - -

2015 2 860,0 2 860,0 - -

2016 5 827,8 5 827,8 - -

2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.2.

Основное мероприятие 1.2.

Разработка автоматизированной

информационно-измерительной

системы учета потребления

энергоресурсов" формирование

системы учета и контроля

потребления энергетических

ресурсов.

2014-2016

годы

Всего      4 560,0         4 560,0    - -

Обеспечение доступа к

региональной

АИИСУЭ

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области.

МКУ "Управление городского

хозяйства" г. Оленегорска

2014 2 000,0 2 000,0 - -

2015 1 280,0 1 280,0 - -

2016 1 280,0 1 280,0 - -

1.3.

Основное мероприятие 1.3.

Утепление фасадов (замена

устаревших деревянных

оконных рам на стеклопакеты)

на объектах находящихся в

муниципальной собственности.

2014-2016

годы

Всего      3 000,0         3 000,0    - -
Утеплен тепловой

контур зданий,

снижение

теплопотребления

объектов

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области.

МКУ "Управление городского

хозяйства" г. Оленегорска

2014 - - - -

2015 1 500,0 1 500,0 - -

2016 1 500,0 1 500,0 - -

2.

Задача 2

Повышение эффективности

производства, передачи и

потребления энергетических

ресурсов в энергосбережении.

2014-2016

годы

Всего      6 250,0         6 250,0    - -

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской области

2014 3 850,0 3 850,0 - -

2015 1 200,0 1 200,0 - -

2016 1 200,0 1 200,0 - -

2.1.

Основное мероприятие 2.1.

Модернизация уличного

освещения муниципального

образования город Оленегорск с

подведомственной территорией.

2014-2016

годы

Всего      5 250,0         5 250,0    - -

Проведена

модернизация системы

уличного освещения

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области.

МКУ "Управление городского

хозяйства" г. Оленегорска

2014 3 850,0 3 850,0 - -

2015 700,0 700,0 - -

2016 700,0 700,0 - -

2.2.

Основное мероприятие 2.2.

Замена Светильников  ртутного

типа ДРЛ на

энергоэкономичные (типа

ДНаТ), проводов АС-35 на СИП

2А.

2014-2016

годы

Всего      1 000,0         1 000,0    - -

Снижение затрат

местного бюджета на

оплату электрической

энергии

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области.

МКУ "Управление городского

хозяйства" г. Оленегорска

2014 - - - -

2015 500,0 500,0 - -

2016 500,0 500,0 - -

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

3.

Задача 3.

Создание условий по

обеспечению государственной

политики в области

энергосбережения и повышения

энергетической эффективности.

2014-2016

годы

Всего      1 470,0         1 470,0    - -

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской области

2014 1 150,0 1 150,0 - -

2015 160,0 160,0 - -

2016 160,0 160,0 - -

3.1

Основное мероприятие 3.1.

Разработка и ежегодная

актуализация программ и схем

теплоснабжения,

водоснабжения,  водоотведения

муниципального образования

город Оленегорск с

подведомственной территорией.

2014-2016

годы

Всего      1 170,0         1 170,0    - -

Утверждены схемы

теплоснабжения,

водоснабжения и

водоотведения,

программы в области

энергосбережения и

повышения

энергетической

эффективности.

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области.

МКУ "Управление городского

хозяйства" г. Оленегорска

2014 1 150,0 1 150,0 - -

2015 10,0 10,0 - -

2016 10,0 10,0 - -

3.2.

Основное мероприятие 3.2.

Организация обучения

специалистов в области

энергосбережения и повышения

энергетической эффективности.

2014-2016

годы

Всего 300,0 300,0 - - Формирование

кадрового потенциала

в области

энергосбережение и

повышения

энергетической

эффективности

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с подведомственной

территорией Мурманской

области.   МКУ "Управление

городского хозяйства"

                       г.Оленегорска        ».

2014 - - - -

2015 150,0 150,0 - -

2016 150,0 150,0 - -

____________

Приложение № 1

                                                                                                                            к постановлению Администрации

                                                                                                                                        города Оленегорска  от 01.04.2014 № 106

«3. Перечень показателей подпрограммы

№

п/п

Подпрограмма,

показатель
Ед. изм.

Значение показателя*

Источник

данных

Соисполнитель,

ответственный за

выполнение показателя
2012 2013 2014 2015 2016

Факт План Факт План Факт План Факт План Факт

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Подпрограмма  «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной территорией» на 2014-2016

годы

I Показатели целей подпрограммы:

1.1.

Доля бюджетных средств,

освоенная на цели

энергосбережения и

повышения

энергетической

эффективности  в общем

объеме освоенных

средств местного

бюджета

% 0,32 1,5  1,5  1,5  1,5

ведомственный

мониторинг

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с

подведомственной территорией

Мурманской области

II Показатели задач подпрограммы:

2.1. Задача 1 «Повышение эффективности  производства, передачи и потребления энергетических ресурсов в теплоснабжении»

2.1.1.

Снижение потребления

энергетических ресурсов

муниципальными

учреждениями

% 0 0 0 0  2

3

ведомственный

мониторинг

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с

подведомственной территорией

Мурманской области

2.1.2.

Доля зданий муниципальной

собственности, в которых

выполнены  работы по

утеплению фасадов, по

отношению к общему

количеству подлежащих

утеплению

% 0 0 0 0  10  20
ведомственный

мониторинг

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с

подведомственной территорией

Мурманской области

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 3 14

2

2.2. Задача 2 «Повышение эффективности  производства, передачи и потребления энергетических ресурсов в энергоснабжении»

2.2.1.

Снижение потребления

электроэнергии на уличное

освещение

% 0 0 0 2  2  3
ведомственный

мониторинг

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с

подведомственной территорией

Мурманской области

2.2.2.

Доля установленных

энергоэкономичных

светильников по отношению

к их общему количеству в

системе уличного освещения

% 46 75 75 75  90  100
ведомственный

мониторинг

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с

подведомственной территорией

Мурманской области

2.3. Задача 3 «Создание условий по обеспечению государственной политики в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности»

2.3.1.

Количество разработанных и

актуализированных схем,

программ.

ед. 0 0 0 2  1  1
ведомственный

мониторинг

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с

подведомственной территорией

Мурманской области

2.3.2.

Количество обученных

специалистов в области

энергосбережения и

повышения энергетической

эффективности

чел. 0 0 1 0  2  2
ведомственный

мониторинг

Комитет по управлению

муниципальным имуществом

Администрации города

Оленегорска с

подведомственной территорией

Мурманской области              » .

* - Фактические значения показателей указываются при внесении изменений в государственную программу после получения фактических данных по итогам

года.

______________